28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 02 de outubro de 2019
Veiculação: 02 de outubro de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1694

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETOS

DECRETO Nº 7563/2019

02 de outubro de 2019, Veiculação 02/10/19 Ano XXV - Nº 1694 Boletim Oficial do Município -  2

02 de outubro de 2019, Veiculação 02/10/19 Ano XXV - Nº 1694 Boletim Oficial do Município -  3

02 de outubro de 2019, Veiculação 02/10/19 Ano XXV - Nº 1694 Boletim Oficial do Município -  4

02 de outubro de 2019, Veiculação 02/10/19 Ano XXV - Nº 1694 Boletim Oficial do Município -  5

LICITAÇÕES
AVISO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 187/2019
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, devidamente autorizado,
torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 343/2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES, REFERENTE À DELIBERAÇÃO
N.º 062/2016 – CEDCA – SCFV. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM
SUPORTE LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/02, Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como Decretos Muni-
cipais n.º 1.168/2006 e 6.320/2017, e Lei Complementar n.º 123/2006.
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DE ENVELOPES: Ocorrerá a partir das 08h45 do dia 16/10/2019.
ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09h00 do dia 16/10/2019, após o encerramen-
to do credenciamento.
PREGOEIRA: NILSÉIA DE LARA FIKER
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2° andar –
CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00.
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: <www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações.
Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF).
Guarapuava, 01 de outubro de 2019.
PUBLIQUE-SE.

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM
Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E PATRIMONIAL
ATA 09/2019

Comissão Permanente de Avaliação e Descarte de Documentos do Município de Guarapuava
Aos vinte e nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove no Paço Municipal, localizada na Rua Brigadeiro Rocha,
n°2777 – Centro reuniu-se a Comissão Permanente de Avaliação e Descarte de Documentos do Município de Guarapuava, por-
taria n° 501/2018 composta pela presidente da comissão Anarassu de Fatima Kluber, matrícula n°7358-0, e demais membros:
Margarete Felski Chagas matricula n°2074-5, Maria Inês Paganini, matrícula n°17349-5, Fabio Warpechowski Gorski, matrícula
n° 13330-2, Scheila Aparecida K. Schwans matrícula n°16431-3 e Cleverson Luiz Dias Mayer, para deliberar sobre o descarte
de aproximadamente  19(dezenove) pneus grandes de máquinas; 05(cinco) pneus de retro escavadeira; 11(onze) pneus de
caminhão; 08(oito) pneus de veículos, 01 (um) pneu medindo 235x15 e 04 (quatro) pneus de micro ônibus 215x17.5, sendo os
mesmos inservíveis; estes pertencentes à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, através do Memorando n° 131/2019/SOV-
SU . E também  01(um) pneu  goodyear aro 13 165/70; 02(dois) pneus good year aro 15 195/55, 01(um) pneu siberling  aro 13
165/70 e 02(dois) pneus pirelli aro 14 195/70, depreciados pelo tempo de uso, estes pertencentes à Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social através do Memorando n°064/2019/SMADS. A comissão analisou o material (pneus) solicitado, sendo
os mesmos considerados todos irrecuperáveis devido ao desgaste pelo uso, nesse ato essa comissão deliberou para descarte
desses pneus, por meio de doação e entrega no ponto de coleta da Reciclanip - Rua Portugual, 477 - Guarapuava / PR - 85053-
000.  A Reciclanip é uma entidade sem fins lucrativos, que é voltada unicamente para a gestão e desenvolvimento de práticas
relacionadas ao Programa Nacional de Coleta e Destinação dos Pneus Inservíveis inscrita sob CNPJ nº 08.892.627/0001-06. A
qual dará o destino final ambientalmente correto a esse tipo de material, nada mais tendo a se tratar. A presente ata  foi lavrada
por mim Maria Inês Paganini, copiada em uma via a qual devidamente assinada pelos membros da Comissão de descarte.
(a)Anarassu de Fatima Kluber;
(a)Cleverson Luiz Dias Mayer;
(a)Margarete Felski Chagas;
(a)Maria Inês Paganini;
(a)Fabio Warpechowski Gorski;
(a)Scheila Aparecida K. Schwans.

02 de outubro de 2019, Veiculação 02/10/19 Ano XXV - Nº 1694 Boletim Oficial do Município -  6

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

02 de outubro de 2019, Veiculação 02/10/19 Ano XXV - Nº 1694 Boletim Oficial do Município -  7

02 de outubro de 2019, Veiculação 02/10/19 Ano XXV - Nº 1694 Boletim Oficial do Município -  8

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  902 de outubro de 2019, Veiculação 02/10/19 Ano XXV - Nº 1694 Boletim Oficial do Município -  9

RETIFICAÇÃO

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1002 de outubro de 2019, Veiculação 02/10/19 Ano XXV - Nº 1694 Boletim Oficial do Município -  10

CÂMARA MUNICIPAL

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1102 de outubro de 2019, Veiculação 02/10/19 Ano XXV - Nº 1694 Boletim Oficial do Município -  11

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  12Ano XXV - Nº 1694 Boletim Oficial do Município -  1202 de outubro de 2019, Veiculação 02/10/19